
  

 

13.Lekce 

 

TĚHOTENSTVÍ 

KAZUISTIKY 

 
 

 

      

 

 



TĚHOTENSTVÍ 

Nevolnost 

 

Sepia officinalis 15 CH 

 První 3 měsíce těhotenství 

 Ranní nevolnost, zvracení po jídle 

 Chuť na kyselé, slané, sladké 

 Dávkování: 5 gr ráno 

 

Cocculine® 

 Cocculus indicus, Nux vomica, Tabacum, Petroleum 

 Jakákoliv nevolnost 

 Dávkování: 1 tableta 

    max. 6 denně 

 

 

 

 

 



TĚHOTENSTVÍ 

GIT obtíže 

Gastrocynésine® 

 Resina picea, Carbo vegetabilis, Nux vomica, Robinia 

pseudoacacia 

 Bolesti, pálení a pocit tíhy v oblasti žaludku, spavost po 

jídle, regurgitace, gastroesofageální reflux 

 Dávkování: 1-2 tablety 15 min. před jídlem 

 

Hemeroidy 

Arnica montana 9 CH  

 Když hemeroidy krvácejí 

 Dávkování: 5 gr. 3x denně 

 



TĚHOTENSTVÍ 

Avenoc® 

 Amylocaini hydrochloridum, Ficaria verna, Paeonia 

officinalis, Adrenalinum 

 Pálení a svědění konečníku 

 Při bolestivém vyprazdňování 

 Záněty konečníku 

 Řitní trhliny 

 KI: alergické reakce na lokální anestetika, ↑ TK 

 NÚ: zrychlení srdeční činnosti, bušení srdce, bledost, 

závratě, neklid 

 Nanášíme do okolí řitního otvoru 3-4x denně 



TĚHOTENSTVÍ 

Anemie 

 

Ferrum phosphoricum 15 CH 

 Zlepší se vstřebávání všech látek potřebných k tvorbě 

červených krvinek a omezí se nežádoucí účinky 

klasických léků 

 Dávkování: 5 gr. 1x denně 

 

Chřipkové stavy 

 

Oscillococcinum® (dávkování 1x týdně) 

 Kombinovat s Paragrippe®  

 

 

 

 



TĚHOTENSTVÍ 

Oscillococcinum® 

 

 Anas barbariae hepatis et cordis extractum 200K 

 Prevence a léčba chřipkových stavů a akutních virových 

respiračních onemocnění 

 Dávkování: celý obsah dózy se nechá rozpustit pod 

jazykem 

 Počínající onemocnění: 1 dóza co nejdříve (po 6 hod) 

 Rozvinuté onemocnění: 1 dóza ráno a večer 

 Preventivně: 1 dóza týdně po dobu chřipkového 

onemocnění 

 

 

 

 



Paragrippe® 

 Arnica montana, Belladonna, Eupatorium perfoliatum, 

Gelsemium, Sulfur 

 Chřipkové stavy se zimnicí, schváceností, bolestmi 

hlavy a horečkou 

 Dávkování: 2 tablety každou hodinu 

 

Bolesti v krku 
 

Homéogéne 9® 

 Bolest v krku a počínající zánět hrtanu a nosohltanu 

 Dávkování: 1 tableta každou hodinu 

 Mercurius solubilis, Pulsatilla, Spongia tosta, Bryonia, 

Bromum, Belladonna, Phytolacca decandra, Arum 

triphyllum, Arnica montana 

 

 

 

 

 

 



TĚHOTENSTVÍ 

Chrapot 

 

Homeovox® 

 Únava hlasivek, chrapot, ztráta hlasu 

 Záněty hrtanu 

 Dávkování: 2 tablety každou hodinu 

 Preventivně: 2 tablety 5x denně 

 Aconitum napellus, Arum triphyllum, Ferrum 

phosphoricum, Calendula, Spongia tosta, Belladonna, 

Mercurius solubilis, Hepar sulfur, Kalium bichromicum, 

Populus candicans, Bryonia 

 

 

 



Rýma 
 

Coryzalia® 

 Allium cepa, Belladonna, Sabadilla, Kalium bichromicum, 

Gelsemium, Pulsatilla 

 Dávkování: 1 tableta každou hodinu 

 

Kašel 

 

Stodal® 

 Na suchý i vlhký kašel 

 Drosera, Balsami tolutani sirup, Polygalae sirupus, 

Pulsatilla, Rumex crispus, Bryonia, Ipeca, Spongia tosta, 

Sticta pulmonaria, Antimonium tartaricum, Coccus cacti 

 Dávkování: 1 polévková lžíce 3x denně 

 

 



TĚHOTENSTVÍ 

Potíže s močením 

 

Staphysagria 9 CH 

 Časté nucení na močení 

 Svědění před i po vymočení 

 Dávkování: 5 gr. 3x denně 

 

Cantharis 5 CH 

 Pálení a řezání při močení 

 Dávkování: 5 gr. před každým močením 

 

 



Psychické potíže 

 

Ignatia amara 15 CH 

 Úmrtí blízké osoby, domácího mazlíčka, vážně 
nemocná blízká osoba 

 Hysterický pláč 

 Zlepšení rozptýlením 

 Dávkování: 5 gr. 3x denně 

 

Nux vomica 15 CH 

 Těhotná nezvolňuje tempo, je unavená 

 V noci špatně spí, potíže s trávením, nesnese odpor 

 Snadno se rozčílí 

 Stimulanty 

 Dávkování: 5 gr. 3x denně 

 

 

 



TĚHOTENSTVÍ 

Tréma 

 

Argentum nitricum 15 CH 

 Uspěchaná, nic nestíhá 

 Při odchodu vše kontroluje 

 Chodí opakovaně močit 

 Roztěkaná, zlepšení čokoládou 

 Dávkování: 5 gr. 3x denně 

 

Gelsemium sempervirens 15 CH 

 Ochrnutá strachem (porod) 

 Ve stresu zrudne, třepe se a potí se 

 Dávkování: 5 gr. večer před spaním, od rána 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



TĚHOTENSTVÍ 

Alergické potíže 

 

Rhinallergy® 

 Allium cepa, Ambrosia artemisiifolia, Euphasia 

officinalis, Histamini dihydrochloridum, Sadadilla, 

Solidago virgaurea 

 Alergické rýmy lehčího stupně včetně senné rýmy 

 Dávkování: 1 tableta 5x denně 

 

Odběr plodové vody 

Aconitum napellus 15 CH 

Arnica montana 15 CH 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



TĚHOTENSTVÍ 

Příprava k porodu 

 

Arnica montana 15 CH  

 Měsíc před termínem 5 gr. denně 

 

Actea racemosa 15 CH 

 První doba porodní 

 

Caulophylum 9 CH 

 Rigidita děložního hrdla 

 

Staphysagria 15 CH 

 Porod císařským řezem, nastřižení hráze 

 

 

 



TĚHOTENSTVÍ 

Problémy s laktací 
 

Ricinus 5 CH/30 CH 

 Nedostatečná tvorba mléka/zástava tvorby 

 

Rekonvalescence po porodu 

 

Cocculus indicus 15 CH 

 Extrémní pocit únavy, slabosti s nevolností 

 Dávkování: 5 gr. ráno 

 

China 9 CH 

 Extrémní vyčerpanost, bledost, anémie, ztráta tekutin 

 

 

 

 

 



TĚHOTENSTVÍ 

Zduření prsou 

 

Belladonna 5-9 CH 

 Dolor, rubor, tumor, calor 

 Přecitlivělost, teplo a pocení 

 Dávkování: 5 gr. co 2 hodiny 

 

Bryonia alba 9 CH 

 Zduřelý prs, stav zhoršený pohybem 

 Žízeň 

 Dávkování: 5 gr. co 2 hodiny 

 

 

 

 

 

 

 



TĚHOTENSTVÍ 

Praskliny bradavek 

 

Graphites 15 CH (5 gr. 2x denně)  

 Mokvající fisury s hustým, viskózním sekretem 

 Tvorba krust – po stržení krvácí 

 

Phytolacca decandra 9 CH (5 gr. 3x denně) 

 Bolestivá prsa s prasklinami, které bolí při kojení 

 Mléko se řine z prsu i po ukončení kojení 

 

Nitricum acidum 9 CH (5 gr. 3x denně) 

 Praskliny snadno krvácejí, velmi bolestivé 

 

 

 

 

 



 Použitá literatura: 

HOMEOPATIE, Vztahy mezi léky 

François Chefdeville, Maryline Busser, Jean-

Marc Cousin, Philippe Desobeau, Joseph 

Lambert, Jean Merckel, Josette Nouguez 

2007, 379 stran, ISBN 2-915668-24-8 

 

Poznáváme homeopatii 

K. Formánová, M.Kabelková, I.Ludvíková 

Grada publishing a.s. 

 

Homeopatie pro nastávající maminky  

MUDr. Ilona Ludvíková 

Homeopatická lékařská asociace 

 

 

 


